
Pojďme jinam

| 1

Učedníci mu řekli: „Všichni tě hledají.“ Říká jim: „Pojďme jinam, do sousedních městeček,
abych i tam hlásal evangelium, neboť kvůli tomu jsem vyšel.“ (Marek 1,37-38)

Učedníci nepochybně měli radost, že o jejich Mistra je velký zájem! Nicméně – k našemu
překvapení – Mistr ve chvíli největšího zájmu zástupů říká: „Pojďme jinam…“
Když se někomu líbí naše poselství a rád nám naslouchá, logicky se z toho těšíme. Ano, svým
příznivcům nebo posluchačům můžeme být i velmi užiteční! A zvláště noví lidé po určitý čas
naši soustředěnou službu i potřebují. Na druhé straně Pána Ježíše a později i apoštola Pavla
vidíme, že byli stále v pohybu. Na jednom místě zůstali jen po dobu opravdu nezbytně
nutnou. Pán Ježíš má větší vizi než jen jednoho kamaráda, víc než jen jednu rodinu, dokonce
větší vizi než jednu vesnici, kde mu lidé projevují přízeň! Pán Ježíš má větší vizi než jen pár
stovek nebo pár tisíc příznivců.

Ježíšovým cílem je hnutí, které zaplaví celou zemi. „Všichni tě hledají.“ Ježíš jim odpoví:
„Pojďme jinam, do sousedních městeček, abych i tam hlásal evangelium, neboť kvůli tomu
jsem vyšel.“ (Marek 1,37-38)
Tuhle myšlenku naplnil i apoštol Pavel, když pak píše: „Nyní však už není pro mě v těchto
krajinách místo…“ (Římanům 15:23)
Jaká inspirace je tu pro nás? Pro Tebe? Ať už jsou kolem nás příznivci nebo naopak
nepříznivci, stále se potřebujeme rozhlížet po jednotlivcích, skupinách a místech kde lidé
ještě neslyšeli… „Pojďme jinam, do sousedních městeček…!“


